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Årsmelding ​
FRITT UKRAINA 
2025 
 

“Det er bedre å gjøre litt, enn å mene mye.” 
Roy Jacobsen 

 
 

Foreningen Fritt Ukraina har som formål å støtte ukrainernes kamp mot Russlands 
invasjon. Dette formålet har blitt skalert, utviklet og forsterket hvert år siden den ble 
grunnlagt 2022.​
​
Støtten utføres primært gjennom pengeinnsamlinger som brukes til innkjøp og levering av 
utstyr til de ukrainske forsvarsstyrkene og har utviklet seg til å bli en av de største sivile 
organisasjonene som leverer til de ukrainske forsvarsstyrkene i Europa. Alle innsamlede 
donasjonsmidler går uavkortet til formålet: anskaffe og bringe nødvendig utstyr til soldatene 
ved fronten, med svært kort tid fra forespørsel til levering. 
Fritt Ukraina har et omfattende nettverk både i Norge og i Ukraina. Fritt Ukraina har sammen 
med flere ukrainske organisasjoner fått doblet innsatsen på bakken sammen med ukrainske 
givere i 2025. 
Gjennom innsamlingen "Odins Ravner” ble det samlet inn 79,5 mill der det  største 
samarbeidet var med med den ukrainske organisasjonen  “Come Back Alive”  der 50 mill. 
innsamlede midler i Norge er blitt doblet av ukrainske partnere. Dette har resultert i store 
satsninger for å ta russiske droner i prosjektet “Dronefall”, beredskapskjøretøy til 
luftforsvaret, større kjøretøyleveranser og store satsinger på droneenheter.  
.  
Fritt Ukraina er opptatt av jevnlig tilstedeværelse i Ukraina, og i størst mulig utstrekning 
leverer donasjoner personlig, følger opp i felt og det foretas visuell kontroll. Med leveranser 
flere ganger i måneden både i vest og i øst, følger vi opp partnere, større prosjekter og 
besøker enhetene langs fronten aktivt.  Denne typen nærhet gir Fritt Ukraina en økt 
forståelse for behovene som endrer seg raskt, og gir lokal tillit og omdømme som har 
resultatet at FU mottar forespørsler direkte fra høyeste nivå i landet.  Større leveranser fra 
Norge kjøres med trailer. Alle leveranser gjøres i tett samarbeid med ukrainske myndigheter 
og veldedige organisasjoner i Ukraina. 
 
Organisasjonens evne til å tette livsviktige gap er svært effektiv og viser den sivile innsatsen 
betydning i et totalforsvar, også i et norsk perspektiv. 
 
Aktiviteter 2025 
I 2025 hadde Fritt Ukraina 55 leveranser (30 i 2024) og sikret utstyr til over 110 enheter.​
På disse er det blant annet levert 468 kjøretøy, 2 gravemaskiner, flere tusen droner og 
tonnevis med uniformsplagg og sko, hundrevis av generatorer, båtmotorer, teknisk 
kommunikasjonsutstyr, samt førstehjelpsutstyr, soveposer og dronebeskyttelse. Den 
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samlede verdien på innsamlede midler og donert utstyr ligger anslagsvis på rundt 246 
millioner kroner.​
​
Over 350 nordmenn har så langt vært med på leveransene sammen med organisasjonen. 
Disse representerer hele befolkningen fra 18-79 år og fra hele landet. Dermed bidrar Fritt 
Ukraina i tillegg til å levere viktig materiell, til å bygge broer av forståelse mellom folk og gir 
innsikt og muligheter. ​
​
Fritt Ukraina har hatt sterk synlighet gjennom redaksjonelle mediaoppslag i 2025, samt på 
sosiale medier og egenproduserte nyhetssaker på våre hjemmesider.​
​
Hjemmesiden mottar 5300 besøkende, fordelt på ca 24 000 sidevisninger, pr. måned, og 
trenden er økende. Fritt Ukraina publiserte i 2025 ca 140 egne saker, pluss ca 147 lenker til 
diverse medieomtale.  
 
Tilsammen har styreleder, generalsekretær og frivillige deltatt på hundrevis av arrangement. 
Flere og flere frivillige og støttespillere har initiert egne innsamlinger gjennom plattformer 
som Spleis og bidratt til samlinger og aktiviteter i hele landet.  
​
Foreningen mottok flere priser i 2025 inkludert annonseringen av at vi mottok 
Sønstebyprisen som ble tildelt 9. januar 2026. ​
 
Donasjoner og medlemsutvikling​
Vi gikk inn i 2025 med en god bankbeholdning og tok aktiviteten til rekordhøyt nivå. ​
Dette var starten på vårt største innsamlingsår som gikk til store prosjekter på bakken i 
Ukraina og et historisk innkjøpsår for kjøretøy. Til sammen har 12.000 unike givere og 5.500 
medlemmer bidratt hver dag.  Disse bidrag er gjort om til donasjoner gjennom over 100 faste 
frivillige som legger ned en stor innsats innen både fundraising, logistikk, kommunikasjon og 
administrasjon hver dag.  
​
I 2025 har vi igjen doblet både donasjoner inn og materiell levert ut til enhetene fra tidligere 
år. ​
​
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​
 
Fordelt på materiell i 2025  er fokus på kjøretøy (ATV, pick-up, varebiler) og droner i 
forskjellige former kjerneleveransene i tillegg til spesialisert medisisnk utstyr og teknisk 
utstyr. ​
​
​

​
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Fordeling av innkjøp av materiell i Ukraina: I Ukraina er innkjøp hovedsakelig droner og 
elektronisk krigføringsutstyr (drone beskyttelse) ​
 

 
 
 
​
 
 
Styrets arbeid, administrative forhold 
 
Styret har i 2025 bestått av følgende personer, valgt på ordinært årsmøte i mars 2025: 

●​ Peter C. Frølich, leder 
●​ Thomas Frølich, nestleder 
●​ Anette Ringnes 
●​ Morten Wetland 
●​ Ragnhild Astrup Tschudi 
●​ Peter C. Warren 

 
Det er avholdt 6 styremøter i 2025 og en strategisamling. Styret samarbeider og 
kommuniserer effektivt mellom møtene. Styret arbeidet med strategi, godkjenning av større 
prosjekter, innsamling av ressurser, representasjon, med mer.  Styreleder og 
generalsekretær har daglig tett kontakt. Generalsekretær sammen med økonomiansvarlig, 
regnskapskontor og de mange operative gruppene i foreningen utgjør en kjernegruppe på 
team på ca. 20 stykker som arbeider tett sammen hver uke. ​
​
Hver donert krone brukes best mulig og i tråd med lover og regler (krigens folkerett, 
korrupsjonsregelverk, hvitvasking og sanksjonsregimet m.m) og vi har interne rutiner for å 
vurdere risiko av ovennevnte.  Forventninger og rettigheter til revisjon er sikret i Fritt 
Ukrainas standardmaler for donasjoner.  Etter risikovurdering, gjennomfører vår juridiske 
bistand Schjødt omfattende integrity due-diligence (IDD) av ukrainske samarbeidspartnere 
og leverandører. ​
​
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Aktiviteter utføres av frivillige, og hundre prosent av alle ordinære donasjoner går direkte til 
frontlinjen.​
Styret ansatte Natalia Golis som generalsekretær i en åremålsstilling ut året 2025, finansiert 
fra støttespillere som aktivt har øremerket sine bidrag til administrative ressurser. Disse 
midlene holdes strengt adskilt fra ordinære donasjoner. Dermed kan givere være trygg på at 
deres donasjoner går direkte og uavkortet til å hjelpe soldatene i Ukraina.​
 
Oslo, 24.03.26 
 
 
 
 
Peter C. Frølich​ ​ ​ ​ ​ Thomas Frølich​
Styreleder​ ​ ​ ​ ​ ​ Nestleder​
​
​
 
​
Anette Kristine Ringnes​ ​ ​ ​ Morten Wetland​
Styremedlem​ ​ ​ ​ ​ ​ Styremedlem​
​
​
 
 
Peter Chester Warren​
Styremedlem​
​
 
​
​
 
Ragnhild Astrup Tschudi​ ​ ​ ​  
Styremedlem​ ​ ​ ​ ​ ​  
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